



OCEAN PRAWNS  
GRUPPEN

## Inhouse Bornholm A/S

Sdr. Hammer 4  
3730 Nexø  
CVR-nr. 30 20 48 83

## Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 31/5-19

---

Kjeld Poulsen  
dirigent



## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	11
Balance 31. december 2018	12
Noter til årsrapporten	14



## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Inhouse Bornholm A/S  
Sdr. Hammer 4  
3730 Nexø

Telefon: 56 44 10 11

E-mail: [info@inhouse.dk](mailto:info@inhouse.dk)

Hjemmeside: [www.inhousebornholm.dk](http://www.inhousebornholm.dk)

CVR-nr.: 30 20 48 83

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Hjemsted: Bornholm

### Bestyrelse

Kristian Barslund Jensen, formand  
Kjeld Poulsen  
Daniel Barslund

### Direktion

Kell Marckmann Hansen

### Revision

Bornholms Revision A/S  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Liseruten 1  
3730 Nexø

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Ocean Prawns A/S.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er drift af Møblér butik, Kop & Kande butik, en mindre afdeling med erhvervsmøbler samt nyetableret afdeling med gardiner og solafskærmning. Derudover er der fremlejemål på butiksareal til Fakta og til Nexø Tæpper og Vinyl. Ovenstående aktivitet er samlet i Inhouse Bornholm A/S, Sdr. Hammer 4, 3730 Nexø.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I året 2018 besluttede Inhouse Bornholm A/S at afslutte og lukke vores Designa køkkenafdeling. Beslutningen var en naturlig følge af 3 års intenst arbejde for at finde et acceptabelt økonomisk grundlag for afdelingen. Det lykkedes ikke. Økonomisk har det været meget omkostningstungt at lukke Designa, hvilket også tydeligt kan ses i det samlede resultat for Inhouse Bornholm A/S.

Fremadrettet vil lukningen af Designa bevirke, et væsentligt bedre økonomisk resultat for Inhouse Bornholm A/S.

Kop og Kande har i 2018 haft en yderst stabil drift og personalesituation, hvilket har bevirket et tilfredsstillende resultat for afdelingen. Ultimo 2018 steg omsætningen markant, da konkurrencesituationen ændrede sig på Bornholm. Imerco i Åkirkeby lukkede deres butik.

Møblér butikken har genereret et tilfredsstillende resultat. Dog er der ultimo 2018 foretaget nogle tiltag for at tilrette indtjeningen. Møbelbranchen er udfordret med hård konkurrence, nethandel samt genbrugstrenden. Primo 2018 nyindrettede vi hele Møblér butikken, for at skabe et inspirationsmekka, hvor herboende og gæster får en anderledes oplevelse.

Afdeling med gardiner og solafskærmning åbnede i nyindrettet afdeling den 1. november 2018. I samarbejde med Nexø Tæpper og Vinyl, kom afdelingen rigtig godt fra start. Vi har store forventninger for fremtiden for gardiner og solafskærmning.

Afdelingen med erhvervsmøbler er i høj grad smeltet sammen med Møblér, hvor vi i fællesskab løser erhvervsrelaterede opgaver. Karakteren af opgaver er i højere grad løsninger i ferieboliger, cafeer m.v.

Samlet har Inhouse Bornholm A/S genereret et underskud efter skat på kr. 1.533.944, hvilket umiddelbart ikke er tilfredsstillende. Følgende faktorer er medvirkende til det utilfredsstillende resultat; lukning af Designa afdeling med de nedskrivninger det medfører, nyindretning af Møblér, åbning af afdeling med gardiner og solafskærmning, etablering af butikslokale til fremleje til Nexø Tæpper og Vinyl, samt nogle ændrede skøn i forhold til virksomhedens personaleforpligtelser. Alt sammen forhold der har været med til at generere et ringere resultat end ventet.

Inhouse Bornholm A/S forventer et væsentligt bedre resultat fremadrettet.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.





Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.210.321</b>	<b>4.032.696</b>
Personaleomkostninger	1	-4.222.347	-3.790.232
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>-1.012.026</b>	<b>242.464</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-665.464	-642.071
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.677.490</b>	<b>-399.607</b>
Finansielle indtægter	2	197.139	217.483
Finansielle omkostninger	3	-485.937	-477.444
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.966.288</b>	<b>-659.568</b>
Skat af årets resultat		432.344	145.636
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.533.944</b>	<b>-513.932</b>
<b>Resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-1.533.944	-513.932
		<b>-1.533.944</b>	<b>-513.932</b>



Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		16.606.295	17.022.636
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		253.372	399.683
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>16.859.667</b>	<b>17.422.319</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		991.041	964.470
Deposita		227.851	227.851
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.218.892</b>	<b>1.192.321</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>18.078.559</b>	<b>18.614.640</b>
Færdigvarer og handelsvarer		7.468.131	8.331.505
<b>Varebeholdninger</b>		<b>7.468.131</b>	<b>8.331.505</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		750.766	1.141.871
Andre tilgodehavender		197.074	74.009
Udskudt skatteaktiv		1.325.288	1.260.010
Periodeafgrænsningsposter		3.909	50.070
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.277.037</b>	<b>2.525.960</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>389.617</b>	<b>412.086</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>10.134.785</b>	<b>11.269.551</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>28.213.344</b>	<b>29.884.191</b>



Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		7.000.000	7.000.000
Overført resultat		-2.644.836	-1.110.893
<b>Egenkapital</b>		<b>4.355.164</b>	<b>5.889.107</b>
Gæld til realkreditinstitutter		7.408.761	7.896.452
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>7.408.761</b>	<b>7.896.452</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	496.570	493.943
Banker		1.080.691	784.076
Modtagne forudbetalinger fra kunder		285.556	280.308
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.873.049	2.957.270
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.048.143	10.566.756
Anden gæld		1.549.460	905.329
Periodeafgrænsningsposter		111.950	106.950
Deposita		4.000	4.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>16.449.419</b>	<b>16.098.632</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>23.858.180</b>	<b>23.995.084</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>28.213.344</b>	<b>29.884.191</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder	5		
Leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		



Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>		
	kr.	kr.		
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	3.700.444	3.320.559		
Pensioner	367.398	357.319		
Andre omkostninger til social sikring	154.505	108.684		
Andre personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>3.670</u>		
	<b><u>4.222.347</u></b>	<b><u>3.790.232</u></b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>		
<b>2 Finansielle indtægter</b>				
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	186.693	207.341		
Andre finansielle indtægter	<u>10.446</u>	<u>10.142</u>		
	<b><u>197.139</u></b>	<b><u>217.483</u></b>		
<b>3 Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	344.080	317.051		
Andre finansielle omkostninger	<u>141.857</u>	<u>160.393</u>		
	<b><u>485.937</u></b>	<b><u>477.444</u></b>		
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
	Gæld	Gæld		
	Gæld	31. december	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2018	2018	næste år	efter 5 år
	<u>8.390.395</u>	<u>7.905.331</u>	<u>496.570</u>	<u>5.572.218</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>8.390.395</u>	<u>7.905.331</u>	<u>496.570</u>	<u>5.572.218</u>
	<b><u>8.390.395</u></b>	<b><u>7.905.331</u></b>	<b><u>496.570</u></b>	<b><u>5.572.218</u></b>
<b>5 Gæld til tilknyttede virksomheder</b>				
Tilknyttede virksomheder har tilkendegivet, at gæld til disse først vil forlanges indfriet når selskabets likviditetsmæssige forhold tillader dette.				





## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>6 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 12 mdr.	460.000	450.000

## 7 Eventualposter mv.

### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Ocean Prawns Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

### Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt om leje af arealer på Nexø Havn, hvor ejendommen Sdr. Hammer 4, ligger. Den årlige lejeomkostning andrager ca. 460.000 kr. Selskabet har ved lejemålets ophør, pligt til at nedtage bygninger og rydde grunden. Lejemålet løber indtil en af parterne opsiger aftalen. Lejemålet kan dog tidligst opsiges af udlejer til ophør i 2037. Lejemålet er ikke opsagt. Ledelsen forventer ikke at fraflytte lejemålet inden for en overskuelig fremtid, og alternativt forventes bygninger og lejemål overdraget til anden virksomhed. Det er således ledelsens vurdering, at forpligtelsens størrelse ikke kan måles pålideligt. Der er, som følge heraf, ikke indregnet en hensat forpligtelse i balancen, og der er ikke tillagt reetableringsomkostninger til bygningens kostpris.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 8.070.537, er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2018 udgør kr. 16.606.295.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 10.000.000 i ovenstående bygninger. Heraf er ejerpantebreve for kr. 10.000.000 er i selskabets egen besiddelse.